
Sevilla, 23 de enero 2008 BOJA núm. 16 Página núm. 109

Beneficiario Expediente Municipio Ayuda

CIRCULO DE NUEVOS 
CERAMISTAS

ARAEXP06 EH4101 
2007 / 000007

SEVILLA 63.293,79

FEDERACION ARTESA-
NAL DE SEVILLA

ARAEXP06 EH4101 
2007 / 000004

SEVILLA 45.600,00

ORGANIZACION DE EM-
PRESARIAS ARTESANAS 
DE LA PROVINCIA DE 
SEVILLA

ARAEXP06 EH4101 
2007 / 000002

SEVILLA 33.756,00

ASOC DE ARTESANOS 
DEL BAJO GUADAL-
QUIVIR 

ARAEXP06 EH4101 
2007 / 0000010

LEBRIJA 720,00

ASOC PROFESIONAL 
ARTESANOS MANRI-
QUEÑOS

ARAEXP06 EH4101 
2007/000008

VILLAMANRIQUE 
DE LA CONDESA

4.138,62

Sevilla, 8 de enero de 2008.- El Delegado, Francisco 
Obregón Rojano.

 RESOLUCIÓN de 8 de enero de 2008, de la Delega-
ción Provincial de Sevilla, por la que se hace pública la 
relación de ayudas concedidas para la Modernización y Fo-
mento de la Artesanía Andaluza (Convocatoria año 2007).

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 109 de 
la Ley General de la Hacienda Pública de la Comunidad Au-
tónoma de Andalucía, esta Delegación Provincial ha resuelto 
dar publicidad a las ayudas concedidas al amparo de la Orden 
de 29 de diciembre de 2005, de la Consejería de Turismo, 
Comercio y Deporte, por la que se establecen las normas re-
guladoras de la concesión de ayudas para la Modernización y 
Fomento de la Artesanía Andaluza (Convocatoria año 2007), 
con cargo al programa y créditos presupuestarios siguientes: 

3.1.15.00.01.41. .77402 .76A .6.2008.
0.1.15.00.01.41. .77402 .76A .8. 

En la siguiente relación se indica el beneficiario, el nú-
mero de expediente y los importes subvencionados: 

BENEFICIARIO EXPEDIENTE MUNICIPIO AYUDA
AGUILAR IGLESIA TERESA AREEXP06 EH4101 2007/000143 SEVILLA 1.800,00
ALUMINIOS HERMANOS SILVA LOPEZ SL LABORAL AREEXP06 EH4101 2007/000163 LEBRIJA 8.222,41
ALVAREZ TEJADA VERONICA AREEXP06 EH4101 2007/000128 ESTEPA 2.245,00
ANDRADE ROSADO ISMAEL AREEXP06 EH4101 2007/000059 LA PUEBLA DE CAZALLA 5.015,95

ANGELES ESPINAR SLL EN CONSTITUCION AREEXP06 EH4101 2007/000104 VILLAMANRIQUE DE LA 
CONDESA 3.708,71

ANTONIO FALANTE SL AREEXP06 EH4101 2007/000109 GUILLENA 20.160,40
ARCOS HERNANDEZ ROBERTO AREEXP06 EH4101 2007/000095 EL CORONIL 2.102,43
ARTESANIA CARVAJAL SC AREEXP06 EH4101 2007/000136 SEVILLA 841,00
ARTESANIA DEL DORADO HNOS GONZALEZ 
S.COOP. AND. AREEXP06 EH4101 2007/000024 SEVILLA 4.577,16

BARRERA BARRERA SERGIO AREEXP06 EH4101 2007/000074 PARADAS 15.025,00
BARRERA MARIN IGNACIO AREEXP06 EH4101 2007/000084 PARADAS 1.212,93
BARRIOS GONZALEZ M AUXILIADORA AREEXP06 EH4101 2007/000022 SEVILLA 3.644,38
BEJARANO ROMERO DAVID OLIVER AREEXP06 EH4101 2007/000014 EL CUERVO 751,08
BERNAL GALEANO JOSE MITCHEL AREEXP06 EH4101 2007/000005 CARRION DE LOS CESPEDES 3.538,84
BORDADOS ARTISTICOS NUESTRA SEÑORA DE LAS 
MERCEDES SL AREEXP06 EH4101 2007/000103 CORIA DEL RIO 17.430,00

BOTONERO MORILLO GLORIA AREEXP06 EH4101 2007/000030 ECIJA 10.007,50
CALA MORENO ANA CATALINA AREEXP06 EH4101 2007/000061 LEBRIJA 4.621,70
CALLEJA MARTIN MARIA CARMEN AREEXP06 EH4101 2007/000011 SEVILLA 1.729,38
CAROBE SC AREEXP06 EH4101 2007/000038 OSUNA 15.025,00
CARPINTERIA BENFA SL AREEXP06 EH4101 2007/000082 LEBRIJA 14.243,59
CARPINTERIA FALCON SOCIEDAD CIVIL AREEXP06 EH4101 2007/000083 CAZALLA DE LA SIERRA 13.309,50
CARPINTERIA LA ZARZUELA SLL AREEXP06 EH4101 2007/000042 CASARICHE 12.552,50
CARPINTERIA METALICA LOZANO SC AREEXP06 EH4101 2007/000125 CASARICHE 424,50
CARPINTERIA RETRU SL AREEXP06 EH4101 2007/000064 LOS CORRALES 15.025,00
CARPINTERIA TRUJILLO AGUILAR SL AREEXP06 EH4101 2007/000036 LOS CORRALES 15.025,00
CARPINTERIA Y MUEBLES JUCAM, SLL AREEXP06 EH4101 2007/000126 HERRERA 5.317,45
CERAMICA ARTISTICA LEBRIJANA SOC COOP DE LEBRIJA AREEXP06 EH4101 2007/000150 LEBRIJA 1.297,99
CERRADA DIAZ JOSE AREEXP06 EH4101 2007/000081 LOS PALACIOS Y VILLAFRANCA 5.697,50
CHAMOSCUER SL AREEXP06 EH4101 2007/000092 DOS HERMANAS 29.755,00
COBO ROIG YOLANDA AREEXP06 EH4101 2007/000111 SEVILLA 5.373,35
CURQUEJO MURILLO JESUS LUIS AREEXP06 EH4101 2007/000046 SEVILLA 7.562,51
DIAZ BENITEZ JOSE MANUEL AREEXP06 EH4101 2007/000043 OLIVARES 2.204,74
DIAZ BERRO MANUELA AREEXP06 EH4101 2007/000124 SEVILLA 18.408,00
ENGANCHES EL DE LA RUBITA SL AREEXP06 EH4101 2007/000145 OLIVARES 11.944,02
ESTEPEÑA DE CARPINTERIA S.L.L. AREEXP06 EH4101 2007/000127 ESTEPA 1.254,48
ESTUDILLO CABEZAS JUAN AREEXP06 EH4101 2007/000057 HERRERA 603,48
FAUSTERO DIAZ M TERESA AREEXP06 EH4101 2007/000101 EL CORONIL 1.414,00



Página núm. 110 BOJA núm. 16 Sevilla, 23 de enero 2008

BENEFICIARIO EXPEDIENTE MUNICIPIO AYUDA

FERNANDEZ DE CORDOBA PARLADE MARTA AREEXP06 EH4101 2007/000027 VALENCINA DE LA CON-
CEPCION 15.750,50

FLORES NATERA ANTONIO RICARDO AREEXP06 EH4101 2007/000077 LA PUEBLA DE CAZALLA 13.945,00
FUENTES CARPINTERIA ARTESANAL SL AREEXP06 EH4101 2007/000016 PILAS 4.092,18
FUENTES, MAESTROS GUARNICIONEROS SLL EN 
CONSTITUCIÓN AREEXP06 EH4101 2007/000086 PILAS 27.684,52

FUENTES SANCHEZ JUAN LUIS AREEXP06 EH4101 2007/000089 LEBRIJA 921,50
GALATEA, ARTE DECORATIVO SL UNIPERSONAL AREEXP06 EH4101 2007/000020 LOS PALACIOS Y VILLAFRANCA 26.540,00
GALVAN GARCIA RAFAEL AREEXP06 EH4101 2007/000033 OSUNA 1.650,00
GALVAN JURADO DAVID AREEXP06 EH4101 2007/000075 CAZALLA DE LA SIERRA 29.975,00
GANDULLO LOPEZ MANUEL AREEXP06 EH4101 2007/000154 DOS HERMANAS 16.475,00
GARCIA DIAZ DANIEL AREEXP06 EH4101 2007/000023 MARINALEDA 10.329,50
GARCIA GONZALEZ ANA AREEXP06 EH4101 2007/000100 SEVILLA 8.550,00
GASULL CORCOLES JOSEFA AREEXP06 EH4101 2007/000131 SEVILLA 1.595,00
GIL PEQUENI JULIA AREEXP06 EH4101 2007/000017 PILAS 2.635,00
GOMEZ DELGADO JUAN JOSE AREEXP06 EH4101 2007/000133 LEBRIJA 7.474,33
GOMEZ RODRIGUEZ, VENTURA AREEXP06 EH4101 2007/000056 MAIRENA DEL ALCOR 2.803,20
GONZALEZ GONZALEZ MANUELA ROCIO AREEXP06 EH4101 2007/000067 CORIA DEL RIO 666,34
GONZALEZ ROMERO ANTONIO AREEXP06 EH4101 2007/000079 LEBRIJA 4.109,00
GRABADO Y CERAMICA ESPAÑOLA SL EN CONSTITUCION AREEXP06 EH4101 2007/000085 MAIRENA DEL ALCOR 3.784,99
GRANADO RUIZ RAUL AREEXP06 EH4101 2007/000071 LEBRIJA 5.451,00
GRIJOTA ALVAREZ EMILIO AREEXP06 EH4101 2007/000068 LA LANTEJUELA 10.100,00
HEREDEROS DE CARDENAS SL AREEXP06 EH4101 2007/000091 DOS HERMANAS 18.746,64
HERMANOS MARTIN FERNANDEZ SC AREEXP06 EH4101 2007/000032 EL CASTILLO DE LAS GUARDAS 4.875,00
HERRERA ROMERO FRANCISCO JOSE AREEXP06 EH4101 2007/000158 CANTILLANA 13.602,08
IGNACIO JOYERO S. COOP. AND. AREEXP06 EH4101 2007/000115 SEVILLA 6.237,48
IMECSUR PINZON SL UNIPERSONAL AREEXP06 EH4101 2007/000009 UTRERA 29.950,50
JIMENEZ PEREZ JOSE MANUEL AREEXP06 EH4101 2007/000037 OSUNA 15.025,00
JOYERIA PATRO REY SL AREEXP06 EH4101 2007/000116 MORON DE LA FRONTERA 4.565,30
LA QUESAILLA SL AREEXP06 EH4101 2007/000049 ALCALA DEL RIO 3.600,00
LEON RIOS NORBERTO AREEXP06 EH4101 2007/000018 SEVILLA 11.100,00
LOPEZ SALAZAR RUEDA MARIA LETICIA AREEXP06 EH4101 2007/000004 SEVILLA 3.300,00
MADER-ESVI SL AREEXP06 EH4101 2007/000117 CARMONA 14.441,58
MARGARET DE ARCOS TALLER DE SEDA SL AREEXP06 EH4101 2007/000028 SEVILLA 825,00
MARIA JOSE HERNANDEZ ALTA COSTURA SL AREEXP06 EH4101 2007/000090 MARCHENA 8.621,26
MARMOLES FUENTES Y ROJAS SLL AREEXP06 EH4101 2007/000112 ESTEPA 15.000,00
MARTIN ARJONA JOSEFA AREEXP06 EH4101 2007/000069 LOS PALACIOS Y VILLAFRANCA 2.155,00
MIRANDA PIÑERO JUAN ANTONIO AREEXP06 EH4101 2007/000052 LEBRIJA 6.850,00
MOLINA SOSA GEMA AREEXP06 EH4101 2007/000114 SEVILLA 1.150,00
MONTEROSUR SL AREEXP06 EH4101 2007/000063 BOLLULLOS DE LA MITACION 2.052,48
MOYA BARRIENTOS MARIA MERCEDES AREEXP06 EH4101 2007/000144 ALCALA DEL RIO 2.693,54
MUEBLES CASARICHE SL AREEXP06 EH4101 2007/000122 CASARICHE 3.985,00
NUÑEZ ANDRADES MARIA CARMEN AREEXP06 EH4101 2007/000087 LA PUEBLA DE CAZALLA 6.167,66
ORTEGA ALEGRE MARIA LUISA AREEXP06 EH4101 2007/000096 CASTILLEJA DE LA CUESTA 4.632,41
OSUNA LUIS, SONIA AREEXP06 EH4101 2007/000148 UMBRETE 5.645,22
PALLARES PALLARES CONCEPCION AREEXP06 EH4101 2007/000147 OLIVARES 5.815,00
PARENTE RIOJA, MARIA ISABEL AREEXP06 EH4101 2007/000026 SEVILLA 4.237,90
PEREA MOGUER JESUS AREEXP06 EH4101 2007/000002 LOS PALACIOS Y VILLAFRANCA 28.713,62
PEREZ GARCIA LUISA AREEXP06 EH4101 2007/000025 TOMARES 4.932,15
PEREZ GONZALEZ ANGELES AREEXP06 EH4101 2007/000088 MORON DE LA FRONTERA 2.962,00
POZA MARTIN FERNANDO DE LA AREEXP06 EH4101 2007/000108 SEVILLA 4.576,94
REINA HERRERA JESUS AREEXP06 EH4101 2007/000121 CASARICHE 5.250,00
REINOSO COBOS ANTONIO AREEXP06 EH4101 2007/000006 CARRION DE LOS CESPEDES 3.892,50
REVUELO SCA AREEXP06 EH4101 2007/000110 GUILLENA 3.458,28
RODRIGUEZ BENITEZ FRANCISCO ANTONIO AREEXP06 EH4101 2007/000070 LEBRIJA 5.449,06
RODRIGUEZ RIVAS MARIA PILAR AREEXP06 EH4101 2007/000012 SALTERAS 2.375,00
RODRIGUEZ ROCHA MARIO AREEXP06 EH4101 2007/000066 SEVILLA 582,77



Sevilla, 23 de enero 2008 BOJA núm. 16 Página núm. 111

BENEFICIARIO EXPEDIENTE MUNICIPIO AYUDA
RODRIGUEZ RODRIGUEZ FATIMA AREEXP06 EH4101 2007/000134 ESTEPA 9.495,00
ROMERO RODRIGUEZ MANUEL AREEXP06 EH4101 2007/000098 GILENA 10.899,49
RUIZ GARCIA JESUS CARLOS AREEXP06 EH4101 2007/000034 DOS HERMANAS 25.176,50
SAITMA SDAD COOP AND AREEXP06 EH4101 2007/000140 SEVILLA 24.420,60
SANCHEZ CARMONA SERVANDO AREEXP06 EH4101 2007/000157 CAZALLA DE LA SIERRA 15.607,50
SANCHEZ LOPEZ LUIS ALENJANDRO AREEXP06 EH4101 2007/000072 LEBRIJA 3.625,00
SERRANO GALLEGO HERMINIA AREEXP06 EH4101 2007/000065 DOS HERMANAS 26.091,21
SOLERIAS DE MOSAICOS, SL AREEXP06 EH4101 2007/000076 LORA DEL RIO 17.496,95
TALLERES HERMANOS JIMENEZ REYES SL AREEXP06 EH4101 2007/000035 OSUNA 6.431,28
TALLERES SAUCEDO, SC AREEXP06 EH4101 2007/000013 PARADAS 15.025,00
TAPIZADOS CATALAN Y ORTIZ SL AREEXP06 EH4101 2007/000073 PILAS 5.965,00
TRIGOS DELGADO JOSE LUIS AREEXP06 EH4101 2007/000053 CONSTANTINA 7.250,00
VARA GARCIA MARIA ROSARIO AREEXP06 EH4101 2007/000156 CANTILLANA 8.559,09
VARA LLERENA JUAN LUIS AREEXP06 EH4101 2007/000008 SEVILLA 9.486,68
VELASCO PINO GREGORIO AREEXP06 EH4101 2007/000093 TOMARES 9.000,00
VERANO MESA MARIA ANGELES AREEXP06 EH4101 2007/000048 SEVILLA 2.400,00
VILLA ESCARRAMAN MANUEL AREEXP06 EH4101 2007/000155 SEVILLA 9.367,50
VIÑAS LUCAS, SAUL CESAR AREEXP06 EH4101 2007/000113 SEVILLA 1.941,31
ZAHINO CORONEL ROSALIA AREEXP06 EH4101 2007/000153 SEVILLA 1.245,00

Sevilla, 8 de enero de 2008.- El Delegado, Francisco Obregón Rojano.

 RESOLUCIÓN de 8 de enero de 2008, de la Dele-
gación Provincial de Sevilla, por la que se hace públi-
ca la denegación de ayudas para la Modernización y 
Fomento de la Artesanía Andaluza correspondientes al 
ejercicio 2007.

Examinadas las solicitudes presentadas al amparo de la 
Orden de 9 de noviembre de 2006, por la que se establecen 
las normas reguladoras de la concesión de ayudas para la Mo-
dernización y Fomento de la Artesanía Andaluza, esta Delega-
ción Provincial

R E S U E L V E

Primero. Hacer pública la Resolución de 8 de enero de 
2008 de la Delegación Provincial de Sevilla de la Consejería 
de Turismo, Comercio y Deporte, por la que se acuerda la de-
negación de ayudas para la Modernización y Fomento de la 
Artesanía Andaluza, solicitadas al amparo de la Orden citada.

Segundo. El contenido íntegro de dicha Resolución estará 
expuesto en el tablón de anuncios de esta Delegación Provin-
cial, sita en C/ Trajano, 17, de Sevilla, a partir del mismo día 
de la publicación de la presente Resolución en el Boletín Ofi-
cial de la Junta de Andalucía.

Tercero. Los plazos establecidos en dicha Resolución se 
computarán a partir del día siguiente al de la publicación de 
esta Resolución en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 8 de enero de 2008.- El Delegado, Francisco Obregón 
Rojano. 

 RESOLUCIÓN de 8 de enero de 2008, de la Dele-
gación Provincial de Sevilla, por la que se hace públi-
ca la denegación de ayudas para la modernización y 
fomento de la artesanía andaluza, correspondientes al 
ejercicio 2007.

Examinadas las solicitudes presentadas al amparo de la 
Orden de 9 de noviembre de 2006, por la que se establecen 

las normas reguladoras de la concesión de ayudas para la Mo-
dernización y Fomento de la Artesanía Andaluza, esta Delega-
ción Provincial

R E S U E L V E

Primero. Hacer pública la Resolución de 8 de enero de 
2008, de la Delegación Provincial de Sevilla de la Consejería 
de Turismo, Comercio y Deporte, por la que se acuerda la 
denegación de ayudas para la Modernización y Fomento de la 
Artesanía Andaluza, solicitadas al amparo de la Orden citada.

Segundo. El contenido íntegro de dicha Resolución estará 
expuesto en el tablón de anuncios de esta Delegación Provin-
cial, sita en C/ Trajano, 17, de Sevilla, a partir del mismo día 
de la publicación de la presente Resolución en el Boletín Ofi-
cial de la Junta de Andalucía.

Tercero. Los plazos establecidos en dicha Resolución se 
computarán a partir del día siguiente al de la publicación de 
esta Resolución en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 8 de enero de 2008.- El Delegado, Francisco 
Obregón Rojano. 

 RESOLUCIÓN de 10 de diciembre de 2007, de la 
Delegación Provincial de Sevilla, por la que se hace pú-
blica la denegación de ayudas en materia de Promoción 
Comercial, correspondientes al ejercicio 2007.

Examinadas las solicitudes presentadas al amparo de la 
Orden de 9 de noviembre de 2006, por la que se establecen 
las normas reguladoras de la concesión de ayudas subvencio-
nes en materia de Comercio y Artesanía, modalidad 4 (PRO): 
Promoción Comercial, esta Dirección General de Comercio


